
Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

Petrovice č. p. 5 

403 37 Petrovice 

www.skola-petrovice.cz 

reditelka@skola-petrovice.cz 

 

 

Výroční zpráva o činnosti ve školním roce 2022/2023

 

 

 

 

Květuše Leistnerová 

ředitelka školy V Petrovicích 29. 9. 2023 

Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvkové 

organizace, je zpracována v souladu s ustanovením: 

http://www.skola-petrovice.cz/


 

a) § 10, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších změn  

 

b) § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění vyhlášky č. 225/2009 Sb. a vyhlášky č. 195/2012, 

a vyhláškou č. 150/2022 Sb 

 

a ve stanoveném termínu (viz. § 7, odst. 2 vyhlášky č. 15 / 2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění vyhlášky č. 225/2009 

Sb.) je dle § 168, odst. 1, písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších změn, předložena ke schválení 

školské radě Základní školy a Mateřské školy Petrovice, okres Ústí nad Labem, příspěvkové organizace. 

Po schválení školskou radou je předložena zřizovateli a zveřejněna na veřejně přístupném místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Obsah 

 

1. O škole ................................................................................................................................ 4 

2. Přehled vzdělávacích oborů školy....................................................................................... 6 

3. Údaje o pracovnících Základní školy a Mateřské školy Petrovice ..................................... 6 

4. Přijímací řízení do Základní školy a Mateřské školy Petrovice.......................................... 9 

5. Výsledky a průběh vzdělávání žáků v ZŠ a MŠ Petrovice ve školním roce 2022/2023... 10 

6. Kontrolní a hospitační činnost .......................................................................................... 12 

7. Zpráva o činnosti mateřské školy Základní školy a Mateřské školy Petrovice ................ 13 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .................................................................. 14 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................... 15 

10. Aktivity a prezentace školy ........................................................................................... 17 

10.1. Prezentace školy ........................................................................................................ 19 

11. Realizované projekty ..................................................................................................... 20 

12. Inspekční činnost ČŠI .................................................................................................... 23 

13. Hospodaření školy ......................................................................................................... 24 

14. Spolupráce se zřizovatelem, rodiči, organizacemi ........................................................ 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

1. O škole 
 

Identifikační údaje školy  

Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Adresa školy Petrovice čp. 5; Petrovice 403 37 

Zřizovatel Obec Petrovice 

Adresa Petrovice čp. 529; 403 37 Petrovice 

Ředitelka Mgr. Květuše Leistnerová 

Výchovný poradce Mgr. Květuše Leistnerová 

 Zástupce ředitele základní školy a  koordinátor 

prevence sociálně patologických jevů 
Od 1.2.2023                  Mgr. Kateřina Benešová 

Koordinátor školního vzdělávacího programu Mgr. Květuše Leistnerová 

Koordinátor environmentální výchovy 
Do 31.1.2023               Mgr. Veronika Mračková 

Od 1.2.2023                  Mgr. Eliška Parýzková 

IČ 70695881 

IZO 102517096 

RED-IZO 600 085 511 

Telefon 608062016 

e- mail reditelka@skola-petrovice.cz 

www stránky www.skola-petrovice.cz 

ID datové schránky 4qp6f7    

 

Součásti školy: 

Základní škola IZO 102 517 096 kapacita: 100 žáků 

Mateřská škola IZO 106 900474 kapacita:  32 dětí 

Školní družina IZO 116 900 253 kapacita:   75 žáků 

Školní jídelna IZO 116 900 482 kapacita: 120 jídel 

 

 

 

http://www.skola-petrovice.cz/


5 

Základní poslání Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvkové 

organizace: 

 

1) Mateřská škola - poskytuje předškolní výchovu dětem zpravidla od 3 do 6 let ve dvou třídách 

podle školního vzdělávacího programu „Mezi broučky“ Ve školním roce 2022/23 mateřská 

škola pracovala ve dvou třídách Berušky a Včelky.  
 

2) Základní škola - poskytuje výchovu a vzdělávání žákům 1. - 5. ročníku (tj. I. stupně) podle 

školního vzdělávacího programu „Náš domov je Evropa“ Ve školním roce 2022/23 se 

vyučovalo pět ročníků ve čtyřech třídách. První, druhý a čtvrtý ročník  byl vyučován samostatně. 

V prvním ročníku byly do výuky zařazovány prvky programu Začít spolu. 

 

3) Školní družina – poskytuje relaxační a zájmovou činnost žákům 1. - 5. ročníku dle školního 

vzdělávacího programu pro školní družinu. Ve školním roce 2022/23 probíhala činnost ve dvou 

odděleních. 

 

4) Školní jídelna – poskytuje stravu dětem a žákům navštěvujícím Základní školu a Mateřskou 

školu Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace a cizím strávníkům. 
 

Výchova a vzdělávání jsou plně v souladu s rámcovými vzdělávacími programy Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky pro jednotlivé stupně vzdělávání.  

 

Školská rada 

Na škole působí školská rada, která je tvořena dvěma zástupci jmenovanými zřizovatelem, dvěma 

volenými zástupci z řad rodičů žáků a dvěma volenými zástupci pedagogů. 

Předsedkyní školské rady byla zvolena pro školní rok 2022/23  Mgr. Kateřina Benešová 

  



6 

2. Přehled vzdělávacích oborů školy 

Základní škola vzdělávala žáky dle rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Náš 

domov je Evropa“ č.j. ŠP 69/2022 

• Školní družina poskytuje relaxační a zájmovou činnost žákům 1. - 5. ročníku dle školního 

vzdělávacího programu pro školní družinu č. j. ŠP 65 /2021 

 
Mateřská škola pracovala v roce 2022/2023 podle vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

„Mezi broučky“ č. j ŠP 97/2017 

 

 

3. Údaje o pracovnících Základní školy a Mateřské školy Petrovice 

 



7 

Jméno  
Dosažené 

vzdělání 

Další 

vzdělání 
Pracovní pozice poznámky 

Mgr. Květuše 

Leistnerová 
VŠ 

kvalifikační 

studium pro 

ředitele škol, 

výchovné 

poradenství 

Ředitelka školy, 

výchovná 

poradkyně 
 

Mgr. Veronika 

Mračková 
VŠ  

Učitelka ZŠ, 

zástupce ředitele 

úprava webových 

stránek 

metodik EVVO 

Do 31.1.2023 

Mgr. Ladislav Bláha  VŠ  Učitel ZŠ  Od 1.2.2023 

Mgr. Kateřina 

Benešová 
VŠ 

Letní škola 

programu Začít 

spolu 

Učitelka ZŠ, 

zástupce ředitele  

Metodik prevence  
Od 1.2.2023 

Mgr. Eliška 

Parýzková 
VŠ  

Učitelka ZŠ, 

koordinátor 

EVVO 

 

Od 1.2.2023 

Mgr. Eva Havlíková VŠ  
Učitelka ZŠ, 

učitelka AJ 
 

Dana Trojanová SŠ  Vychovatelka ZŠ  

Šárka Šamsová SŠ  Vychovatelka ZŠ Do 31.7.2023 

Adéla Zavadilová SŠ  Asistent pedagoga  

Simona Radimská VŠ  
Asistent pedagoga 

 
 

Markéta Brunclíková SŠ  Učitelka MŠ  

Markéta Petanová SŠ  Učitelka MŠ Do 30.5.2023 

Veronika Káňová SŠ   učitelka MŠ  

Bc. Helena Kubíková VŠ  
Zástupce ředitele 

pro MŠ 
 

Ema Kožená SŠ  
Školní asistent 

MŠ a ZŠ 
 

Iveta Rezáková SŠ  
Asistent pedagoga 

MŠ 
Do 31.8.2023 

Natálie Tomková SŠ  
Vedoucí školní 

jídelny  
Do 31.1.2023 

Bc. Ivana Förster VŠ  
Vedoucí školní 

jídelny  
Od 1.2.2023 

Hana Němcová Výuční list  Kuchařka Do 15.8.2023 

Olga Hubená Výuční list  Kuchařka   

Marek Oláh Výuční list  Uklízeč, školník Do 30.3.2023 

Aneta Murníková Výuční list  Uklízečka Od.1.1.2022 

Markéta Červinková Výuční list  Uklízečka  

Bc. Ivana Förster VŠ  
Administrativní 

pracovník 
 



8 

Jméno  
Dosažené 

vzdělání 

Další 

vzdělání 
Pracovní pozice poznámky 

Externí zaměstnanci 

Hana Vyčítalová SŠ  Účetní  

Jan Kratěna  student   Údržba zahrady   

 

 

 

 

 

 

 

Pracovníci školy 

 

  



9 

 

4. Přijímací řízení do Základní školy a Mateřské školy Petrovice 

K zápisu na školní rok 2023/2024 do Základní školy a Mateřské školy Petrovice se dostavilo 

15 dětí. Odklad povinné školní docházky byl udělen 2 dětem. Na začátku školního roku byl 

udělen 1 dodatečný odklad školní docházky. 

Ve  školním roce 2023/2024 navštěvuje 1. ročník 11 žáků. 

Celkový počet žáků navštěvujících ve školním roce 2023/2024 Základní školu a Mateřské 

školu Petrovice je 50. 

Na začátku školního roku 2023/2024 nastoupilo do mateřské školy 14 dětí. 

 

 

  



10 

5. Výsledky a průběh vzdělávání žáků v ZŠ a MŠ Petrovice ve školním 

roce 2022/2023 

Výsledky, kterých dosáhli žáci v průběhu distančního vzdělávání základní školy v I. pololetí školního 

roku 2022/2023 byly probrány na pedagogické radě konané dne 16. ledna 2023 od 14 hod., viz „Zápis 

z pedagogické rady za první pololetí 2022/2023“.  

Hodnocení distanční výuky a presenčního vzdělávání žáků v II. pololetí školního roku 2022/2023, bylo 

probráno na pedagogické radě konané dne 19. června 2023 od 14 hod, viz „Zápis z pedagogické rady, 

závěr školního roku 2022/2023“.  

 

 

 

 

 

 

 

I. pololetí počet II. pololetí počet 

celkový počet žáků 41 celkový počet žáků 41 

prospělo s vyznamenáním 35 prospělo s vyznamenáním 34 

prospělo 6 prospělo 7 

neprospělo 0 neprospělo 0 

nebyli hodnoceni 0 nebyli hodnoceni 0 

počet omluvených hodin celkem 2348 počet omluvených hodin celkem 3025 

průměrný počet  

zameškaných omluvených hodin 
57.2 

průměrný počet  

zameškaných omluvených hodin 
73.7 

počet neomluvených hodin celkem 28 počet neomluvených hodin celkem 9 

průměrný počet  

zameškaných neomluvených hodin 
0.6 

průměrný počet  

zameškaných neomluvených hodin 
0.2 

chování hodnoceno jako velmi 

dobré 
41 chování hodnoceno jako velmi dobré 41 

chování hodnoceno jako uspokojivé 0 chování hodnoceno jako uspokojivé 0 

chování hodnoceno jako 

neuspokojivé 
0 chování hodnoceno jako neuspokojivé 0 

žáci, kteří přešli na jinou ZŠ v ČR 0 žáci, kteří přešli na jinou ZŠ v ČR 6 

žáci, kteří přišli z jiné ZŠ v ČR 0 žáci, kteří přišli z jiné ZŠ v ČR 0 

žáci, kteří přešli na ZŠ v zahraničí 0 žáci, kteří přešli na ZŠ v zahraničí 0 

žáci, kteří přešli do Speciální ZŠ 0 žáci, kteří přešli do Speciální ZŠ 0 

žáci, kteří přešli na víceleté 

gymnázium 
0 

žáci, kteří přešli na víceleté 

gymnázium 
1 



11 

Školní vzdělávací program je naplňován prostřednictvím ročních tematických plánů, které 

jsou podrobně zpracovány učiteli jednotlivých předmětů. Do těchto materiálů jsou 

zapracovaná průřezová témata a projekty školy.  

V rámci kontrolní činnosti ředitele školy dochází k ověřování jejich naplnění. 

V průběhu školního roku 2022/2023 proběhlo 5 pedagogických rad v ZŠ a 6 pedagogické rady 

v MŠ. Během roku se scházelo užší vedení školy skládající se ze zástupců ředitelky a vedoucí 

školní jídelny. 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo 15 organizačních porad v ZŠ, dvě  předmětová komise.  

Měsíční plány práce Základní školy a Mateřské školy Petrovice byly upravovány podle aktuální 

situace. 

Učivo stanovené školním vzdělávacím programem „Náš domov je Evropa“ bylo splněno. 

V školním roce 2022/2023 byla poskytována podpůrná opatření čtyřem žákům se stupněm 

podpory druhého, třetího a čtvrtého stupně. Pracovali dle doporučení pedagogicko-

psychologické poradny. Na základě doporučení byly zakoupeny pomůcky k reedukaci a 

poskytována podpora asistentem pedagoga. V rámci reedukace probíhala jedenkrát týdně 

hodina Speciálně pedagogické péče vedená Mgr. Veronikou Kučerovou a Mgr. Ladislavem 

Bláhou. Probíhaly také hodiny doučování, pod vedením Mgr. Veroniky Mračkové, Mgr. 

Kateřiny Benešové, Mgr. Květuše Leistnerové, Mgr. Evy Havlíkové, Adély Zavadilové, Mgr. 

Ladislava Bláhy. 

Školní docházku ukončilo v Základní škole a Mateřské škole Petrovice ve školním roce 

2022/23 6 žáků 5. ročníku. Pět žáků přestoupilo do ZŠ a MŠ Tisá. Jeden žák úspěšně složil 

přijímací zkoušky na víceleté gymnázium a nastoupil na Gymnázium Jateční.  

  



12 

 

6. Kontrolní a hospitační činnost  

Kontrolní a hospitační činnost ředitelky základní školy probíhala vždy ve třech  fázích. První 

fází byl před hospitační rozhovor zaměřený na konkretizaci cílů hodiny. Druhá fáze byla 

samotná hospitace ve třídě. Třetí fází byl po hospitační pohovor.  

Hospitace a kontrolní činnost byla zaměřena na stav a úroveň výchovně vzdělávacího procesu. 

Na spolupráci asistenta pedagoga s učitelem, na způsoby hodnocení úrovně vědomostí, 

využívání sebehodnocení žáků, nové metody učení, naplňování výstupů školního vzdělávacího 

programu. Dále na využití slovního a formativního hodnocení ve výuce, metody učení, osobní 

přístup učitele, aktivitu žáků. V letošním školním roce byla uváděna do praxe Mgr. Eliška 

Parýzková. Uvádějící učitelkou byla Mgr. Květuše Leistnerová. V rámci uvádění probíhaly 

hospitace u této kolegyně a konzultace týkající se vedení výuky a třídní dokumentace. Mezi 

pedagogy probíhaly vzájemné náslechy, zaměřené na obohacení výuky a příklady dobré praxe. 

Ve školním roce 2022/2023 bylo vykonáno 8 hospitací. Dva vzájemné náslechy. Průběžné 

konzultace s vyučujícími na témata týkající se vztahů ve třídě, metodické konzultace. 

Kontrolní činnost v mateřské škole byla zaměřena na vzdělávání dětí, naplňování třídního 

programu, na portfolia dětí, práci asistenta pedagoga a školního asistenta. 

  



13 

7. Zpráva o činnosti mateřské školy Základní školy a Mateřské školy 

Petrovice  

V tomto školním roce probíhalo předškolní vzdělávání podle principů programu Začít spolu, 

ve kterém se děti učí samostatnému myšlení a vzájemné komunikaci, zodpovědnosti i 

kooperaci. Náš školní vzdělávací program „Mezi broučky“ obsahuje prvky socio-emočního 

programu „Dobrý začátek“ - používáme „Pravidlo pěti prstů“, seznamujeme děti s emocemi. 

Letos jsme se aktivně zapojili do programu Skutečně zdravá škola a to projekty „Nejsme 

plejtváci“ a „Zdravá strava, sílu dává“. I letos probíhala předškolní příprava u dětí s povinnou 

předškolní docházkou.  Také vedeme děti k ekologickému myšlení – pracujeme v projektu 

„Ekoškoly“ – letos se podařilo ve spolupráci s rodiči, učitelkami MŠ a OÚ Petrovice vybudovat 

vyvýšené záhony, které budou sloužit k pěstování bylinek a zeleniny. Zapojili jsme se také do 

přípravy půdy na bramborovém políčku. Ozdravný pobyt pro děti proběhl na Kokořínsku, 

v Konrádově. Děti se zážitkovou formou seznámily se životem Indiánů. Vzdělávání dětí bylo 

obohaceno divadelními představeními (Sváťovo divadlo, Divadlo Na klice, Severočeské 

divadlo) týdenními i kratšími projekty (Třídím, třídíš, třídíme; Karneval, Tříkrálový průvod, 

Cestujeme po Vietnamu, Masopust, Vynášení Moreny, Mikulášská a vánoční nadílka, 

Indiánské muzikohrátky, …). Intenzivní byla spolupráce se ZŠ (celoškolní akademie „Ať žijí 

duchové“, Den naruby, Masopust, vynášení Moreny, jarní dílničky…) a také s rodiči některých 

dětí (p. Doležal – přednáška u krmelce, výlety na Liškárnu, orba pole a sázení brambor), ukázka 

práce zmrzlinářky (p. Zelenková – děti si vyrobily a ochutnaly domácí zmrzlinu). Někteří rodiče 

si přišli s dětmi užít odpolední. Dýňobraní V Zámecké mýdlárně si děti vyrobily vonné soli, 

navštívily dětské oddělení ústecké knihovny, navštívily mobilní planetárium. Závěrečný výlet 

tohoto školního roku proběhl v Zooparku v Chomutově. Spolupracovali jsme s různými 

poradenskými zařízeními (PPP Ústí nad Labem, SPC Pod parkem) a také s externí speciální 

pedagožkou. Úzce jsme spolupracovali také s OÚ Petrovice  na různých akcích (vánoční 

vystoupení v kostele sv. Mikuláše, Masopust, Jarní slavnosti). 

  



14 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Prevence sociálně - patologických jevů probíhala na Základní škole a Mateřské škole Petrovice 

okres Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve školním roce 2022/2023 podle školního 

„Minimálního programu prevence sociálně - patologických jevů“, který vychází zejména ze 

zásad zdravého životního stylu. (viz. Příloha: Evaluace minimálního preventivního programu 

za rok 2022/23) 

Všichni pedagogičtí pracovníci školy ve svých předmětech (zejména v prvouce, přírodovědě, 

vlastivědě,) prolínali učivo s okruhy „Minimálního programu prevence sociálně - 

patologických jevů“. Akce byly realizovány dle plánu metodického preventisty. 

Třídnické hodiny probíhající každý měsíc byly zaměřeny na vztahy mezi žáky, na vybudování 

důvěry mezi žáky a učiteli. Byla probírána i témata týkající se válečného konfliktu na Ukrajině. 

Opakovaným tématem třídnických hodin bylo vzájemné respektování, partnerství, tolerance. 

Ve škole je umístěna „schránka důvěry“ pro sdělení žáků. Případná dětská sdělení jsou podle 

závažnosti řešena výchovným poradcem školy, třídním učitelem, rodiči a preventistkou školy. 

Přílohou této zprávy je vyhodnocení metodického plánu preventisty. 

 

 
Den Země  



15 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Ve školním roce 2022/2023 bylo vzdělávání pedagogů uskutečňováno jak formou webinářů 

tak presenčně. 

Pracovníci školy se zúčastnili  akcí s akreditací MŠMT k vzdělávání v rámci DVPP (další 

vzdělávání pedagogických pracovníků).  

 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce 

Květuše Leistnerová  

Ředitel koučem – dokončení 

Jóga pro děti 1.díl 

Badatelsky orientované vyučování  

Kapradí -environmentální výchova 

 Práce s agresí - Duševní zdraví a rozvoj 

socioemočních dovedností 

Markéta Petanová Spolupráce asistenta pedagoga s učitelkou MŠ 

Eva Havlíková 

Badatelsky orientované vyučování 

 Matematická prostředí v Hejného metodě na 1. 

stupni ZŠ 7.3 2023 

Webinář – Matematická prostředí v Hejného metodě 

na 1. stupni ZŠ 12.5.2023 

Kateřina Benešová 

Webinář - Svatomartinské tvoření 

Webinář - Preventivní program pro základní školy 

Téma smrti jako součást krizového plánu školy - 

NPI - Národní pedagogický institut  

Badatelsky orientované vyučování  

Práce s agresí, duševním zdravím dětí a rozvoj 

socioemočních dovedností 

Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 

1.stupeň  

Ladislav Bláha Badatelsky orientované vyučování  

Eliška Parýzková 

Badatelsky orientované vyučování  

Základní principy a filozofie vzdělávacího 

programu Začít spolu 

Webinář Základní metody kritického myšlení a E-

U-R v českém jazyce- 1.st. 

Veronika Káňová Spolupráce asistenta pedagoga s učitelkou MŠ 

Markéta Brunclíková 
Spolupráce asistenta pedagoga s učitelkou MŠ 

Konzultace online Ekoškola MŠ 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jméno, příjmení Vzdělávací akce 

Helena Kubíková 

Spolupráce asistenta pedagoga s učitelkou MŠ 

Konzultace online Ekoškola MŠ 

Jóga pro děti 1.díl 

Pedagogická diagnostika dle Marcely Zajícové 

Šárka Šamsová 
Jak efektivně komunikovat s rodiči ve škole a školní 

družině  

Dana Trojanová 
Jak efektivně komunikovat s rodiči ve škole a školní 

družině  

Adéla Zavadilová 
Práce asistenta pedagoga; Žáci a ADHD a 

syndromem PAS 

Natálie Tomková 
Skladba jídelníčku dětí a žáků dle výživových 

doporučení. 

Ivan Förster 

Skladba jídelníčku dětí a žáků dle výživových 

doporučení. 

 



17 

10. Aktivity a prezentace školy 

Na škole ve školním roce 2022/2023 pracovalo šest zájmových útvarů. Nově byl v druhém 

pololetí zařazen kroužek Vaření a Hra na kytaru. 

Školní rok 2022/2023 byl opět podle vize školy zaměřen na všestranný rozvoj osobnosti žáka, 

na zdravý životní styl, poznávání a ochranu přírody, spolupráci se zákonnými zástupci a obcí 

Petrovice. 

Akce, které se prolínaly celým školním rokem, odstartovali návštěvou indiánské vesničky 

v Růžové. Zde se žáci seznámili s životem indiánů, vyzkoušeli si výrobu indiánských ozdob. 

Nedílnou součástí života školy jsou pobyty žáků v přírodě spojené s poznáváním okolí školy. 

Proto jsme hned v prvním týdnu vyrazili na stmelovací výlet, plný soutěží a zábavy. Na konci 

měsíce září jsme pro žáky zajistili výuku bruslení v Ústí nad Labem. Žáci zde předvedli své 

dovednosti na kolečkových bruslích. Již tradicí se pro naši školu stala účast na projektu 72 

hodin. A protože se naše škola rozhodla získat certifikát Skutečně zdravé školy, zařadili jsme 

mezi aktivity tohoto projektu přípravu školního pole pro výsadbu brambor. Společně s rodiči a 

velkou pomocí místního občana a rodiče pana Doležala se nám podařilo zorat část louky a 

vytvořit malé políčko. 

Místo tradičních vánočních dílen jsme se rozhodli uspořádat Dýňobraní, které navázalo na 

helloweenský rej v maskách. Učitelé a vychovatelé pro žáky, děti a jejich rodiče připravili 

stanoviště zaměřená na práci s dýněmi a výrobu  podzimních dekorací. Rodiče na oplátku 

připravili občerstvení, které bylo odměněno milým posezením a pěknými cenami. 

K listopadu již neodmyslitelně patří příprava na vystoupení u vánočního stromu a Živý betlém. 

Vystoupení u stromečku bylo obohaceno tanečním vystoupením a společným zpíváním 

známých koled. Vzhledem k vysoké nemocnosti žáků bylo vystoupení Živý betlém přesunuto 

na počátek ledna.  

Na počátku ledna jsme přivítali v naší škole Divadlo na klice s představením „O zlatém 

prasátku“.  

V rámci naplnění školního vzdělávacího programu školy jsme v projektu Tonda obal společně 

s lektorem programu zvyšovali u žáků  povědomí o správném třídění a recyklaci odpadu. Na 

konci měsíce ledna nás čekal program zaměřený na rozvoj hudebního cítění. Žáci se na hodinu 

změnili v indiány křepčící za zvuků bubínků a hromové hole. 

Druhé pololetí jsme zahájili projektovým dnem Udržitelnost zdrojů, který byl brán jako 

nezbytná součást pro splnění požadavků  k získání certifikátu Skutečně zdravé školy. Celý 

týden jsme vážili zbytky, zjišťovali důvody plýtvání s jídlem. Ve třídách pak probíhaly diskuze 

na téma minimální trvanlivost, datum spotřeby. Třídili se potraviny podle prospěšnosti našemu 

zdraví.  

Uprostřed měsíce bylo příznivé počasí, abychom opět vyběhli na místní fotbalové hřiště a 

postavili sněhuláky. Tímto jsme podpořili projekt „Sněhuláci pro Afriku“. 



18 

Masopust je již tradiční akce naší školy, do které se rok od roku zapojuje více petrovických 

občanů. V letošním roce jsme ve školce s dětmi upekli koláče a připravili soutěže na návsi obce. 

Celá škola tak vyrazila v masopustních maskách na náves, kde už čekala muzika a paní 

starostka, kterou jsme vyhlásili královnou masopustu. O naší povedené akci pak psal i Ústecký 

deník. 

Ke konci měsíce března proběhlo mezi školní kolo recitační soutěže. Jsme rádi, že se této 

soutěže účastní stále více škol. Letos jsme pěkné  ceny do soutěže pořídili za startovné od 

zúčastněných škol. 

Ani jsme se nenadáli a už tu bylo poslední čtvrtletí školního roku a k němu tradičně patří několik 

akcí. Spaní ve škole, Čarodějnický rej a v neposlední řadě červnový ozdravný pobyt 

v Kořenově. 

Červen je měsíc loučení s předškoláky a páťáky. V letošním roce se loučilo šest páťáků, kteří 

si to náramně užili na oslavě, kterou připravili jejich rodiče. Nechybělo přespání ve škole a 

úniková hra.  

Co by to bylo za rozloučení se školním rokem, kdyby neproběhla akademie. A tak 21. 6.2023 

byl den, kdy nejen děti zazářily v muzikálu na motivy filmu „Ať žijí duchové“, ale byl nám 

v tento den manažerkou projektu předán bronzový certifikát Skutečně zdravé školy.  

 

  

  



19 

10.1. Prezentace školy 

Veškeré aktuální dění v naší škole je průběžně zveřejňováno na školních webových stránkách 

www.skola-petrovice.cz. 

Vybrané informace o dění ve škole a školce se pravidelně objevují na stránkách čtvrtletního 

„Zpravodaje pro obec Petrovice“, který vždy bezplatně obdrží každá domácnost v Petrovicích 

a Petrovicích - Krásném Lese. 

Škola se snaží zviditelnit i v regionálním tisku Ústecký deník příspěvky o činnosti a akcích 

školy. 

Před zápisem k základnímu vzdělávání byl uskutečněn den otevřených dveří letos se soutěžemi 

a pěknými zápichy pro návštěvníky. 

Letáky s informacemi o aktivitách školy a školky byly distribuovány po obci i mimo ni a na 

internetových stránkách školy a na facebooku obce. 

Na konci školního roku bylo vystaveno tablo předškoláků v místním kadeřnictví. 

Tablo žáků odcházejících, bylo nainstalováno ve vestibulu školy. 

Úřední deska školy je využívána na informace týkající se chodu školy. 

 

Tablo předškoláků 

  

http://www.skola-petrovice.cz/


20 

11. Realizované projekty 

Základní a Mateřská škola Petrovice naplňovala Výzvu č.02-20-080 Šablony III.. Závěrem 

školního roku 2022/2023 byla dotace vyčerpána a projekt ukončen. 

V měsíci září 2022 využila základní škola projektu vyhlášeného Ústeckým krajem pod názvem 

„ Podpora polytechnického vzdělávání v Ústeckém kraji“. Díky tomuto projektu byla 

uhrazena autobusová doprava žáků do indiánské vesnice Růžová. 

 

V měsíci dubnu 2023 jsme získali finanční podporu z MAS Labské skály pro pořádání 

komunitních setkávání. Cílem projektu bylo realizovat aktivity, do kterých budou zapojeni i 

občané Petrovic. První aktivitou bylo loučení s předškoláky, následovala ohňová show. Tento 

projekt pokračuje i ve školním roce 2023/24 a to pohádkovým lesem a bude zakončen 

vánočními dílnami. 

 
Ohňová show červen 2023 

  



21 

V rámci zlepšení kvality školního stravování a obohacení školního vzdělávacího programu se 

škola zapojila do projektu Skutečně zdravá škola. Po celoročním úsilí získala škola v červnu 

2023 bronzový certifikát. 

 

Základní škola a Mateřská škola Petrovice realizovala projekty, které jsou součástí školního 

vzdělávacího programu. „Náš domov je Evropa“. (Masopust, Sněhuláci pro Afriku, 72 

hodin, Barevný týden, České vánoce, Noc v knihovně, Dýňobraní, Multikulturní týden, 

Bezobalový týden, Školní políčko, Slavnost čtenáře) 

Na konci školního roku 2022/23 se Základní škola a Mateřská škola Petrovice zapojila do 

operačního programu Jan Amos Komenský. Vybrali jsme následující aktivity: Personální 

podpora Školní asistent, Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělání MŠ a 

ZŠ, Odborně zaměřená tematická a komunitní setkání v MŠ a ZŠ. 

 

Škola je členem sdružení Tereza a Mrkev. Realizuje projekty týkající se ochrany a poznání 

přírody především na ozdravných pobytech. 

Mateřská škola spolupracuje se sdružením Mrkvička. Je zapojena  do programu Ekoškola.  

 

 



22 

Na základě oslovení Spolkem pro obnovu tradic Petrovic jsme vytvořili k příležitosti Noci 

kostelů obraz vycházející z motta „ Po světle dne totiž nastupuje NOC, kdežto žádné zlo 

nepřemůže moudrost“, který byl vystaven v místním kostele. 

 

 

 

 

 

 

  



23 

12. Inspekční činnost ČŠI 

 

V  školním roce 2022/2023 neproběhla školní inspekční činnost. 

 

 
Pasování žáku první třídy na čtenáře 

 

 

  



24 

13. Hospodaření školy 

Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

získává finanční prostředky od: 

 

1) Krajského úřadu Ústeckého kraje, který poskytuje Základní škole a Mateřské škole 

Petrovice mzdové prostředky + finanční prostředky na ostatní neinvestiční náklady  

 

2) Obce Petrovice, která poskytuje Základní škole a Mateřské škole Petrovice mzdové 

prostředky + finanční prostředky na provozní náklady 

 

3) Prostředky z evropských fondů, Šablony pro ZŠ a MŠ III. 

 

4) Sponzorů 

 

- MUDr. Libora Dupala vykonávajícího bezplatnou závodní preventivní péči 

pedagogických i nepedagogických pracovníků Základní školy a Mateřské školy 

Petrovice 

 

- Rodičů žáků školy 

 

5) Doplňková činnost 

Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace může 

dle zřizovací listiny provozovat také doplňkovou činnost. 

 

- Na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor čj. ŠP 262 / 2011 ze dne 31. prosince 

2011 Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace pronajímá ode dne 1. ledna 2012 za úplatu prostory Klubu maminek 

Petrýsek, o.s. Jeho činnost byla v druhé polovině školního roku 2022/2023 ukončena. 

 

- Na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor čj. ŠP 77 / 2020 Základní škola a 

Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace prodloužila  

pronájem a bezúplatné užívání prostoru sklepa Mladým hasičům Petrovice. 

 

- Na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor čj. ŠP 106/ 2017 ze dne 1. září 2017 

Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace pronajímá ode dne 1. září 2017 bezúplatně prostory cvičebny kroužku Judo 

 

- Na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor Základní škola a Mateřská škola 

Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace pronajímá ode dne 1. září 2017 

bezúplatně prostory cvičebny SK Hraničáři Petrovice 

 



25 

- Na základě smlouvy o nájmu poskytuje Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace ode dne 1. září 2021 bezúplatně prostory 

cvičebny kroužku Cvičení žen 

 

- Od 1. května 2012 na základě živnostenského listu na provozování hostinské činnosti 

začala školní jídelna - Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad Labem, 

příspěvkové organizace připravuje jídlo pro tzv. cizí strávníky (viz. dodatek č. 3 ke 

zřizovací listině ze dne 2. dubna 2012). 

 

- Úplata za předškolní vzdělávání ve školním roce 2021/22 činila 250,- Kč dítě /1měsíc.  

 

- Ve školním roce 2022/23 byla vybírána úplata za školní družinu ve výši 300 Kč za jedno 

pololetí.  

 

 

  



26 

14. Spolupráce se zřizovatelem, rodiči, organizacemi  

Spolupráce se zřizovatelem a místními organizacemi 

Vedení školy úzce spolupracovalo se starostkou obce, zastupiteli a  Spolkem pro obnovu a 

zachování tradic Petrovic, Mladými hasiči, Sportovními kluby (Judo, Fotbal, Cvičení žen), 

Petrovickým pěveckým sborem.  

Obec Petrovice pomáhala technicky při organizaci nejrůznějších akcí. 

Záměrem obce je celková rekonstrukce střechy a nová fasáda školy. 

V průběhu školního roku bylo vyměněno osvětlení ve školní družině a kmenových třídách. 

Škola se podílela na akci vítání nových občánků Petrovic. Účastnila se jarních slavností a 

rozsvěcení vánočního stromu, aktivně se podílela na akci Noc kostelů. 

V místním kostele škola přispěla k vánoční pohodě dramatizací vánočního příběhu a básně 

Čtyři svíce. Bylo možno zakoupit výrobky žáků naší školy. 

Během školního roku byl průběžně upravován prostor před školní budovou a školní zahrada, 

za školou vznikly vyvýšené záhony a bramborové pole. 

 

Po dohodě bylo využíváno fotbalové hřiště a ohniště. K výuce a relaxaci žáků bylo využíváno 

asfaltové hřiště. 

 

Zájmovým organizacím byla  bezplatně poskytovaná tělocvična a další  prostory.   

 

Spolupráce s rodiči 

Škola spolupracovala se zákonnými zástupci formou společných schůzek, konzultacemi 

prospěchu žáků, informacemi na webových stránkách školy. 

Schůzky s rodiči probíhali presenčně. V letošním roce proběhly 4 rodičovské schůzky. Na 

těchto schůzkách rodiče byli informováni o prospěchu svých dětí, obsluze elektronických 

žákovských knížek. Byl jim představen plán aktivit pro školní dok 2022/23. Nově byly zařazeny 

schůzky ve formě Triád (učitel, žák, rodič).  

Spolupráce s rodiči byla navázána také při akci zvané Bramborové pole. Už na podzim jsme za 

výrazné pomoci pana Doležala zorali část louky a na jaře pak zasadili brambory. Akce byla 

doplněna opékáním vuřtů a trdelníků. 

Rodiče žáků pátého ročníku uspořádaly v rámci rozlučky se školou posezení a grilování za 

účasti učitelů a spolužáků. 

V rámci projektu Ekoškoly byly za pomoci rodičů, zaměstnanců školky a obce vybudovány 

vyvýšené záhony.  



27 

Spolupráce se školami 

I v letošním školním roce probíhala spolupráce ve formě dalšího vzdělávání pedagogů  

v Základní škole a Mateřské škole Libouchec. Školení byla zaměřena badatelsky zaměřenou 

výuku. 

V měsíci březnu proběhlo meziškolní kolo recitační soutěže. Účastnili se žáci čtyř škol. 

V červnu byla uspořádána Malečovská olympiáda  s účastí většiny vesnických škol v okolí Ústí 

nad Labem. 

 

 
Malečovská olympiáda 2023 

 

Spolupráce s Městskou policií 

Žáci se v tomto roce účastnili výuky dopravní výchovy. Výuka probíhala ve čtyřech blocích. 

Poslední blok byl praktický výcvik na dopravním hřišti v Ústí nad Labem. 

 

 



28 

Seznam příloh: 

Příloha ke kap. 3. Údaje o pracovnících Základní školy a Mateřské školy Petrovice  

 

• Organizační schéma Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace  

 

Přílohy ke kap. 13. Hospodaření školy 

 

• Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu 

nebo státních finančních aktiv – část A (1list) a část B (1 list) 

 

• Vybrané ukazatele příspěvkových organizací - Základní školy a Mateřské školy 

Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvkové organizace za I. - III. čtvrtletí roku 

2022 ,zpracovala p. Hana Vyčítalová (1 list) 

 

Přílohy ke kap. 8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

• Evaluace Minimálního preventivního programu 

• Evaluace Plánu environmentální prorramu 

 

 

 

 

V Petrovicích 29. 9. 2023 

 

 

Vypracovala: ________________________________ 

Mgr. Květuše Leistnerová 

       ředitelka školy 

 

 



29 

 

 


